
Rådet for Bæredygtig Erhvervsudvikling

Rådet for Bæredygtig Erhvervsudvikling arbejder gennem  
debat, dialog og formidling. Virksomheder, der er enige i Rådets 
overordnede formål inviteres til at deltage i arbejdet, gennem et 
medlemskab i foreningen.

Invitation 
til samarbejde

Rådet for Bæredygtig Erhvervsudvikling
Er stiftet af 19 større danske erhvervsvirksomheder:

Arla Foods amba, Bang & Olufsen a/s, Brdr. Hartmann A/S, Coop Danmark A/S, 
Danfoss A/S, Danisco A/S, Datagraf, Ecco Sko A/S, Grundfoss Management, 
Jysk A/S,´Louis Poulsen El-teknik A/S, MATAS A/S, Nordea Bank Denmark A/S, 
Novozymes A/S, Post Danmark, Tanaco Danmark A/S, Tryg Vesta A/S.

Tre gode grunde til at melde sig ind i Rådet for Bæredygtig  
Erhvervsudvikling:

Niels Due Jensen, bestyrelseformand i Grundfos management A/S

”Grundfos har i mange år tilstræbt at drive en forretning der bygger på bære-

dygtighed i alle dets aspekter og er med glæde gået med som stifter af Rådet 

for Bæredygtig Udvikling for bl.a. at få bedre klarlagt, hvordan en bæredygtig 

erhvervsudvikling kan omsættes i praksis” 

Søren Hjuler Vogelsang, Vice President Corporate Sustainable Development, 

Danisco A/S:

”For Danisco er bæredygtighed en del af vores forretningsgrundlag. Som medlem 

af Rådet for Bæredygtig Erhvervsudvikling får Danisco mulighed for, sammen med 

ligesindede virksomheder, at videreudvikle vores ideer.”

Anna-Lise Mortensen Grandjean, Vice President Stakeholder Communications 

& Sustainability Development, Novozymes A/S:

“Jeg bliver klogere gennem samarbejdet i Rådet, for vi beriger hinandens ideer. Jeg 

tror, at vi skaber en win-win situation for de virksomheder, der deltager, for sam-

fundet gennem mere helhedsorienterede løsninger, og for et stærkere dansk brand”. 

Nærmere oplysninger:

Rådets formand, Niels Due Jensen, Grundfos, tlf. 87501400

Rådets næstformnd, Bæredygtighedsdirektør, Søren Hjuler Vogelsang, Danisco A7S tlf. 32662000

Susanne Backer, Sekretariatschef, Key2Green, sb@key2green.dk, tlf. 72113370



Bæredygtighed – en global nødvendighed
Den globale nødvendighed af en mere 
bæredygtig udvikling har været erkendt siden 
FN’s Rio-topmøde i 1992, og mange virksom-
heder har siden påtaget sig et medansvar for 
en sådan udvikling. 

Den danske velfærdsmodel har bl.a. resulteret 
i en virksomhedskultur, hvor der traditionelt 
er taget udstrakte hensyn til sociale og etiske 
aspekter – i mange tilfælde båret af et unikt 
samarbejde mellem virksomheder og myndigh-
eder. Indenfor miljø- og arbejdsmiljøområdet 
har dette bragt virksomhederne på forkant af 
den internationale dagsorden. 

Udfordringer og muligheder
Bæredygtighedsudfordringen er enorm, 
og kræver både viden og udvikling i et 
samarbejde mellem virksomheder, politikere, 
forskere, myndigheder, NGO’ere og ikke mindst 
forbrugernes aktive medvirken.  

Hvis det kan lykkes danske virksomheder at 
udvikle og markedsføre bæredygtige produk-
ter og serviceydelser på en troværdig måde, 
er der både store gevinster for samfundet og 
lovende forretningsmuligheder på det globale 
marked.

Rådet for Bæredygtig Erhvervsudvikling er 
dannet for at tage disse udfordringer op 
– i håbet om at arbejdet vil gavne både det 
danske og internationale samfund samt 
virksomhederne.

Rådets arbejde tager sit udgangspunkt i, at 
virksomhedernes investeringer i CSR, som 
minimum skal være rentable på mellemlangt 
sigt, og at bæredygtighedsindsatsen skal ses i 
et globalt perspektiv.

•	 Rådet vil arbejde for, at erhvervslivets 
frivillige bæredygtighedsindsats, drives af 
politisk fastlagte, sammenhængende og 
langsigtede rammevilkår.

•	 Rådet vil arbejde for, at danske virksom-
heders indsats og resultater inden for 
bæredygtighed synliggøres og nyttiggøres i 
markedsføringen overfor forbrugerne. 

•	 Rådet vil arbejde for, at det offentlige, 
virksomheder og markedets øvrige 
interessenter understøtter udviklingen af 
markedet for bæredygtige produkter og 
serviceydelser.

Rådet for Bæredygtig Erhvervsudvikling

Virksomheder
Virksomheder der er enige i Rådets 
overordnede formål, og som lever op til 
nedenstående, inviteres til at deltage i 
foreningens arbejde, gennem medlemskab i 
foreningen:

•	 virksomheden skal være hjemhørende 
i Danmark eller udgøre en selvstændig 
juridisk enhed af en international koncern 
og

•	 virksomheden har enten et certificeret 
miljøledelsessystem (EMAS eller ISO) 

•	 eller virksomheden opretholder 
miljømærker (Blomsten eller Svanen på en 
væsentlig del af produktionen)

 
•	 eller virksomheden har en formuleret 

bæredygtighedspolitik der er forankret i 
ledelsen.

Erhvervsorganisationer
Rådet for Bæredygtig Erhvervsudvikling 
inviterer også erhvervsorganisationer med i 
arbejdet. Organisationer der søger optagelse 
i Rådet for Bæredygtig Erhvervsudvikling skal 
opfylde følgende:

•	 er hjemhørende i Danmark og har danske 
erhvervsvirksomheder eller deres arbejd-
stagere som den primære medlemskreds, 
og

•	 organisationen har en formuleret holdning 
til bæredygtighed, og

•	 organisationen aktivt støtter sine 
medlemer m.h.t bæredygtighed, og

•	 aktivt vil arbejde for RBEs formål 

Ved præsentationen af Rådet for Bæredygtig Erhvervsudvikling på Børsen d. 30. maj 2006, 

deltog repræsentanter fra erhvervslivet, regeringen og en lang række organisationer.  
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